
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRI 08/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2023
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de servicios denominado "Seguros Ayuntamiento de Carballo,
por LOTES uno a cuatro" (PRI 08/2023

Abierto con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 327.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.000 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: ver el plazo para cada Lote en el epígrafe 5 del CCC

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del límite de asistencia sanitaria por
accidentes en centros no concertados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Inclusión de la cláusula de terceros entre sí.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Inclusión del riesgo in itinere.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: NO

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote número UNO: Seguro de Accidentes Participantes Actividades
Organizadas por el Ayuntamiento de Carballo

Lote 1: Seguro de AccidentesDescripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Helvetia Compañía Suiza, Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros
NIF A41003864
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Contacto

Teléfono +034 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

RAXEIRA, 52, 2º PISO
(15781) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Precio de la oferta más baja 38.366,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.571,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

Paseo Cristóbal Colón, 26
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 686581205
Correo Electrónico macarena.alvarez-ossorio@helvetia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.571,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.571,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRI 08/2023
Fecha de Formalización 18/10/2023

Contrato

PRI 08-2023_LOTE 1_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69426dc5-10b3-4b9a-8406-29f3f80580a2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2023

Motivación

Motivación Acuerdo de Junta de Gobierno Local del 25/09/2023.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE GALICIA

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69426dc5-10b3-4b9a-8406-29f3f80580a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69426dc5-10b3-4b9a-8406-29f3f80580a2


Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 12:04 horas
Esta fecha es orientativa. La celebración de la Mesa
de Contratación será publicada en la Plataforma de
Contratación del Estado con antelación suficiente.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos NO
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

El día 23/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z8XCmOUjDrYkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z8XCmOUjDrYkJPJS%2BPS9vg%3D%3D


Identificador de publicación 2023/S 089-270796
Fecha de publicación 08/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270796-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 099-309195
Fecha de publicación 24/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309195-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2023

ID 0000011818439 |  2023-250073 | dom, 22 oct 2023 09:30:38:813 CEST 169795962297690182UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270796-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309195-2023:TEXT:ES:HTML

